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Sprawozdanie burmistrza do 28.04.2022

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 24 marca do 28 kwietnia 2022 r.

25 marca – powitanie uczniów z Ukrainy w Szkole Podstawowej w Żarkach
25 marca – udział online w  Zarządzie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów
26 marca  – obejrzałem spektakl pt. „“Reaktywne Centrum Zdrowia” w wykonaniu Teatru Odważni Klubu Seniora.
1 kwietnia – udział w Powiatowym Zarządzie OSP RP
1 kwietnia – udział w otwarciu Pracowni Kulinarnej Basenowa w Żarkach przy basenie kąpielowym
4 kwietnia  –  spotkanie  z  przedstawicielami  gmin  Niegowa  i  Myszków oraz  przedsięwzięcia  MTB  Bike  Maraton.
Wydarzenie rowerowe jest planowane na długi weekend sierpniowy od 13 d0 15 sierpnia. Finał w Żarkach w dniu 15
sierpnia.  
5 kwietnia – udział w Zarządzie Związku Gmin Jurjaskich w  Mirowie w gminie Niegowa. wśród tematów: prezentacja
nowych wydawnictw, sprawy budżetowe,   przyznanie tytułu „Marka Turystyczna Jura Krakowsko-Częstochowska”.
6 kwietnia –  udział  w spotkaniu przedstawicieli  Związku Gmin i  Powiatów Subregionu Północnego Województwa
Śląskiego w sprawie konsultacji trasy 609 przebiegającej od Myszkowa do Żarek w kierunku Poraja, Kopisk aż do
Kłobucka
8 kwietnia – udział w posiedzeniu Miejsko-Gminnego Zarządu OSP RP
8  kwietnia  –  brałem  udział  w  poświęceniu   i  przekazaniu  kluczyków  do  nowego  ciężkiego  samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Poraj
14 kwietnia – brałem udział w próbach częściowego odbioru wodociągu budowanego na Czarnym Kamieniu. Próba
szczelności wodociągu wypadła pozytywnie. Inwestycje realizuje Eco Instal z Poraja Paweł Pałasiński.
27 kwietnia  –  spotkanie z  Andrzejem Chmurzewskim,  przedstawicielem Klubu Błękitni  Koziegłowy w związku z  
organizacją Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Szlakami Jury w dniach 13 do 15 maja 2022.
22 kwietnia – udział w Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarkach.
INWESTYCJE
Jaworznik OSP
Inwestycja została zakończona. Czekamy na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie obiektu. Wykonywa są poprawki i
reklamacje po zimie.
Odnawialne źródła energii
Realizujemy projekt Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Żarki, dofinansowany z środków unijnych.
Założonych zostanie 208 instalacji fotowoltaicznych, 115 solarów, 46 kotłów na pellet oraz 10 pomp ciepła. Aktualnie
podpisywane  są  umowy  o  dofinansowanie  pomiędzy  gminą  a  mieszkańcami.  Grantobiorcy  dokonują  wyboru
wykonawcy robót instalacyjnych oraz przymierzają się do pierwszych realizacji.
Cyfrowa Gmina
Podpisana został umowa o dofinansowanie na realizacje projektu Cyfrowa Gmina, wysokość dofinansowania  253 530zł.
Zakupione  zostaną  m.in.  komputery,  laptopy,   oprogramowanie,  zmodernizowana  zostanie  serwerownia.
Przygotowywane  jest  postępowanie  przetargowe  na  zakup  zaplanowanego  sprzętu.
Ścieżka pieszo-rowerowa
Rozpoczęto korytowanie ścieżki przez Suliszowice od planowanego punktu obsługi rowerzystów przy Leśniczówce w
kierunku do wsi.
Ulice Młyńska i Jagodowa
Trwają kosmetyczne prace, trwa sprzątanie  jezdni, chodników i ścieżki.
PESEL dla obywateli Ukrainy
Od 16 marca  trwa nabór wniosków od obywateli Ukrainy chcących uzyskać PESEL. Jest zapewniona pomoc tłumacza,
aby usprawnić proces wypełniania dokumentów i wprowadzania danych.  Do dnia  26.04. dokładnie 228 uchodźców
wojennych z Ukrainy uzyskało numeru PESEL, uprawniający do korzystania z różnego rodzaju świadczeń.
Praca i mieszkania dla obywateli Ukrainy
Jeżeli ktoś chce przyjąć rodzinę z Ukrainy pod dach lub ma ofertę pracy w zakresie: porządków domowych, pracach
porządkowych w ogrodzie lub na posesji  lub inne możliwości zatrudnienia to zespół Ukrainek chętnie wykona te
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obowiązki za wynagrodzeniem. Kontakt z Natalią Pradką 573 995 230.
Głosowanie na maszt!
Do 6 maja trwa głosowanie na lokalizację masztu z flagą w Żarkach. Zachęcam Państwa, a Państwo proszę zachęćcie
mieszkańców do wybrania, czy masz powinien stanąć: Przed budynkiem urzędu, ośrodka kultury, na Starym Rynku, a
może gdzieś indziej? Należy wypełnić ankietę dostępną na stronie umigzarki.pl
Przedsięwzięcie  jest realizowane w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”.
ZAPROSZENIE
Zapraszamy na obchody Święta Narodowego 3  Maja  w Żarkach
godz.  10.00  -  Uroczysta  Msza  Święta  w  kościele  parafialnym  w  Żarkach.  Po  Mszy  przemarsz  pod  pomnik
błogosławionego ks. Gietyngiera i pod pomnik T. Kościuszki przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP z Żarek i
Przybynowa, okolicznościowe przemówienia, złożenie kwiatów
Organizatorzy: Gmina Żarki, Parafia Żarki, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żarkach, OSP z Gminy  
Pielgrzymka Rodzin Strażackich do Leśniowa
Ojcowie Paulini z Leśniowa i Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP  
w  Myszkowie  serdecznie  zapraszają  na  coroczną  pielgrzymkę  Rodzin  Strażackich   do  Sanktuarium Rodzinnych
Błogosławieństw na uroczystą Mszę Świętą w intencji strażaków i ich rodzin. Msza Święta odprawiona zostanie  dnia 8
maja br. o godz. 11.00. Jednostki od godz. 9.00 będą docierać na plac targowy w Żarkach. Stąd wymaszerują do
Leśniowa.
Uroczystość św. Stanisława
W dniu 8 maja na Wzgórzu Laskowiec o godz. 17.45 rozpocznie się nabożeństwo majowe, następnie msz św. W intencji
Stanisław i Stanisławów.
 
 


